PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12. 05.2014 г.
                                                                                      № 42
хутор Александровский

Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов и

оптимизации расходов бюджета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2014 – 2015 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях  выполнения пункта 11.15 решения расширенной коллегии министерства финансов Краснодарского края от 27.03.2014 года, протокол  № 3 п.1 «Об итогах работы за 2013 год и задачах, состоящих перед финансовыми органами края в 2014 году» и в связи с указаниями  министерства финансов Краснодарского края письмо от 16.04.2014 года № 205-2190/14-14-05.1 «О выполнении решения коллегии министерства  финансов Краснодарского края»  руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района,                 п о с т а н о в л я ю :
     1. Утвердить План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района  на 2014 – 2015 годы (далее – План мероприятий) согласно приложению.
    2. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Слесаренко) обнародовать настоящее постановление.

    3. Кон​троль за ис​пол​не​ни​ем на​сто​я​ще​го по​ста​нов​ле​ния возложить на главу Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района Н.И. Извекова.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                         Н.И. Извеков

Приложение к постановлению
администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
от 12.05.2014 № 42
План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района на 2014 – 2015 годы
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Ожидаемый
экономический
эффект
 (тыс. рублей)

	2014
	2015

	Раздел 1 Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов бюджета Александровского

 сельского поселения Усть-Лабинского района

	1.
	Проведение совещаний   с ИФНС № 14 Усть-Лабинского района  по работе с организациями в части сокращения ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисленным пеням и штрафам
	Ежемесячно
	Администрация с/п, совместно

с МИФНС России  № 14 по Краснодарскому краю
	19,2
	12,7

	2.
	Продолжить работу по сокращению дебиторской задолженности по неналоговым доходам бюджета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района:

- обращение в суды по взысканию задолженности;

- расторжение договоров аренды;

- списание безнадежной к взысканию дебиторской задолженности.
	в течение 2014-2015 гг.
	Администрация с/п,

Управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
	0,0
	0,0

	3.
	В целях увеличения доходов бюджета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района увеличить продажу земельных участков и заключение новых договоров аренды земельных участков
	2014-2015гг
	Управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
	214,0
	170,0

	4.
	Увеличение дифференцированных коэффициентов при определении размера арендной платы за использование земельных участков
	Ежегодно 3 квартал
	Управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
	0,0
	0,0

	Итого
	233,2
	182,7

	Раздел  2 Мероприятия по оптимизации расходов бюджета Александровского сельского поселения

 Усть-Лабинского района

	1.
	Анализ конъюнктуры цен в целях определения начальной цены муниципальных контрактов
	в течение года
	Главный распорядитель бюджетных средств
	0,0
	0,0

	2.
	Осуществление работы по реализации энергосберегающих мероприятий с целью снижения объема потребления топливно-энергетических ресурсов:

- оптимизация затрат бюджета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района на оплату коммунальных услуг;

- обеспечение снижения расходов на энергопотребление;

- проведение анализа наличия установленных приборов учета потребления тепловой энергии и воды в учреждениях с целью выявления недостающего количества приборов учета
	2014-2015 гг.
	Администрация с/п,

	0,0
	0,0

	3.
	Соблюдение установленного норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, нормативов формирования расходов на оплату труда Главы муниципального образования, муниципальных служащих
	в течение года
	Администрация с/п
	0,0
	0,0

	4.
	Анализ эффективности реализации муниципальных программ
	ежегодно
	Администрация с/п
	0,0
	0,0

	5.
	Повышение внутриведомственного финансового контроля в целях целевого, эффективного и экономного расходования бюджетных средств
	в течение года
	Администрация с/п учреждения
	0,0
	0,0

	6.
	Анализ кредиторской и дебиторской задолженностей, причин их возникновения, а также ведения претензионных процедур по взысканию дебиторской задолженности
	в течение года
	Администрация с/п
	0,0
	0,0

	7.
	Контроль за соблюдением заключения муниципальных контрактов и договоров в пределах, доведенных до бюджетополучателей лимитов бюджетных обязательств (главный распорядитель бюджетных средств)
	в течение года
	Администрация с/п
	0,0
	0,0

	8.
	Планирование бюджета осуществлять на основе программно-целевого метода
	с 2014 года
	Администрация с/п
	0,0
	0,0

	Итого
	0,0
	0,0

Глава Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                              Н.И. Извеков